Universitätsbibliothek Paderborn

De laudibus sanctissimae matris Annae

Trithemius, Johannes

Mainz, 1494.07.21

Ex potens sit nostris miseriis subuenire x.

urn:nbn:de:bvb:12-bsb00082758-9

voto apparuit; sibiq; inter cetera dixit. **S**i diligis me; honora matrem meā : et quicquid illi reverentie impen-
deris; mihi dupliciter gratum erit. **N**unc ergo fratres si
dei genitricem diligimus; si complacere regine celi desi-
deramus; matrē eius venerabilem sedula deuocōne hou-
noremus; et pias in omni tribulacōne adiutrices ambas
inueniemus. **E**cce angeli dei et omnes sancti annam ve-
nerantur et diligūt; et nos ab honore eius muti silēmus;
Nobis non illis qui iam exultant in patria. sanctoꝝ in-
tercessiones necessarie sunt: et ideo decet nos in eoz ve-
neracōne semp̄ esse deuotos. **N**os inquā qui adhuc viui-
mus in carne et peregrinamur a dño: nos oportet illos
superne patrie ciues precipua deuotione colere: ut eorū
suffragijs adiuti ad gaudia que inhabitāt possimus pue-
nire. **I**nter omnes autē sanctos dei genitricem premine-
re credimus et annam venerabilem eius parentem: qua-
rum si deuoti cultores fuerimus: nulla aduersa nos nos
cebunt.

Quā brata mater anna potens
sit apud deū deuote se inuo-
cantibus subuenire. **L**ap. E.

Ancta et beatissima dei parentis mater anna
cum sit in regno celorum dei filio ac genitrici
eius meritis et charitate q̄b proxima: non est
dubitandum quin potens sit nostris miserijs
imperare auxiliū: si tamen deuotio mentis nostre in ea
sedulo feratur. **N**on potest nō esse p̄fissima: que matrem
misericordie in suo vtero portauit. **Q**uā pia. q̄b potens. q̄b
prompta sit ad humanas miserias repellendas: tot penè
sunt testes: quot eius deuoti reperiuntur cultores.
Potens enim est in palacio summi imperatoris: quam
deus supplicantem exaudit pro sua reverentia: et quicq;
quid postulauerit concedit sine mora. **I**lle de auctoꝝ

ritate et potentia eius dubitet: qui nescit eam genuisse reginam angelorum. Ille de pietate beatissime matris habet: qui salvatorem mundi de sanguine eius nobilissimo processisse ignorat. Potens est et deo quod proxima: pia est nostrisq; necessitatibus inclinata. Credite mihi fratres quod certus sum. quod deus per eius merita multa hominibus beneficia solet concedere: ut in memoriam eius in honore discant iugiter habere. Confidenter itaque ad piam patronam accedite: sedulis eam precibus pulsate: quia potens est vobis impetrare veniam: potens est vos producere ad eternam vitam. Nihil deest ei quod necessitatibus nostris potest proficere: nihil non habet quod nos potest iuuare: cui semper adest facultas ut possit: pietas ut velit. Nihil ergo dubitemus fratres: nihil habemus: quoniam nobis aderunt certa suffragia: si non desit fides firma. De quaquam tribulacione ad ea clamauerimus promptu inuenientius auxilium: si nomini eius deuorum impendamus officium. Cupitis scire fratres quid vobis prestare valeat hec sanctissima mulier? Audite. Anna tristiam fugat: carnis libidinem exterminat: paupertatem subleuat: infirmitates curat: aduersa mitigat: contraria sedat: vicia eliminat: virtutes plantat: ingenium illuminat: affectum purgat: criminis relaxat. Quisquis igitur in bonis studiis fortunam habes contrariam: quisquis tempestatem huius regenerationis sentis aduersam: sanctam annam deuotis precibus inuoca: sedulis matre oracibus pulsa: et inuenies consolacionis inopinate remedia. Ipse enim est misericordium refugium: egris certum remedium: desolatis inteficiens solacium. Quid dubitas eam accedere: que et potens et voluntaria est te iuuare? Nihil a te terrenum requiritur: non aurum. non argentum: sed cor tantum in deum et sanctam annam deuocione porrectum. Quid ergo formidas? Quid fluctuas? Crede mihi. non est tribulatio. non angustia non necessitas que ante pacem anime possit subsistere. Quicquid te grauat. quicquid molestat. quicquid bone voluntati aduersatur.

refer ad annam: et p gloria dei liberabit te. Impossibile
est eā non obtinere omne qd voluerit. Rex celi nepos eius
est: nō poterit quicqz dulcissime auie sue denegare. Da-
ter dei filia eius est: nō frustra pces ad deū fundere po-
test. Tota celestis patrie curia annā diligat ut matrē ve-
neratur ut dominā: si qd a dco postulauerit: oīm sancto-
rum pces votiue cōcurrent. Beatus homo qui annā cōtin-
nua deuotione ac sedulis pribus habuerit aduocatā.

Qd sancta mater anna ut pīs

sima aduocata in maximo a
nobis honore sit habenda.

Lap. Et.

Quanto honore. qnātacqz reuerētia beatissima
anna sit a nobis honorāda. ex iam dictis suffi-
cienter ppndimus: quādo in celesti patria ab
ipso summo dco et omībus sanctis. tantis et
quidē ineffabilibus pconījs laudū honoratur. Nā si illi
supne patrie ciues in summa iam trāquillitate cōstituti.
eam ut dominā potentissimā venerātur et diligūt: quāto
magis nos miseri in multis adhuc tribulacōnibus positi
eam ut piā patronā innocare et honorare oportet. Enī
uero cū maxima reuerentia a nobis colenda est: p cuius
patrocinīū omīta mūdi labentis mala securi possum⁹ ena-
dere. Et vere dignis semper venerāda laudibus mater:
que redempcōnis nostre ortum: suo clausum sub pectore
portauit. Verito inquā honorāda est: que nobis dei ge-
nitricē sine macula peperit: p quā det filius mūdo salua-
tor aduenit. Sicut ergo beatissimā dei parentē veneran-
tur et colimus q nobis redemptorē virgo immaculata
peperit: ita et annā honorare nos decet. q matrē nobis
saluatoris sine culpa effudit. Nisi matrē haberem⁹: vnde
filia puenisset. Nemo dubitet: nemo fluctuet: nemo co-
gitacōnibus inquis estuet: quia nisi anna fuisset sanctissi-
ma: in matrē genitricis dei nō fuisset electa. Decebat aut̄
eam que dei matrē erat paritura omni sanctitate fulgere
decoratā: quia genitrix nō cniuslibet virginis erat futura: